
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA

ORDINANZA  N. 11                                                                                                                          ANNO 2016

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA “MOSTRA SCAMBIO  SALA CONSILINA”  -  DISCIPLINA
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE.

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE

PREMESSO che per i  giorni 18 e 19 giugno c.a. il  sig. Domenico Alfano nato il  08.08.1956 in Caracas
(Venezuela) residente in Sala Consilina (SA) alla via Mezzacapo n. 204 ha organizzato una mostra scambio
da tenersi nell'area PIP di questa Città ;
VISTA al riguardo la richiesta – acquisita al protocollo dell'Ente al n. 10830 in data 07.06.2016 - di disciplina
della circolazione stradale inoltrata dall'organizzatore;
PRESO ATTO della rete viaria oggi esistente nell'area PIP;
RILEVATO che in occasione dello svolgimento dell'evento è prevedibile un forte afflusso di persone che
impone l'adozione di un sistema provvisorio di circolazione che garantisca corridoi di transito distinti  per
l'utenza veicolare e pedonale;  
RITENUTO di dover adottare apposito provvedimento di disciplina della circolazione stradale lungo i tratti
stradali segnalati, al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione in regime di massima sicurezza
per l’utenza stradale;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

per i giorni 18 e 19 giugno 2016:
1. chiusura  al  traffico  veicolare  del  tratto  di  via  Mezzaniello,  nell'area  industriale  cittadina,  che

dall'attività di  Alfano Autodemolizioni arriva fino all'autofficina Lobosco e del  tratto che da Alfano
Autodemolizioni arriva fino all'azienda Marmi Aumenta. Tale prescrizione assicura sia la collocazione
degli stands espositivi sia la sicurezza dei visitatori;

2. divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati del tratto di strada di cui al punto 1;
3. istituzione del senso unico di  marcia (direzione di  marcia Atena Lucana - Sala Consilina) in via

Maglianiello e in via Ricupo, fino all'intersezione con via Deserte. Con riferimento a tale prescrizione,
è fatto obbligo ai promotori dell'evento di procedere a transennare la strada Maglianiello (rettifilo) al
fine di creare su una delle due corsie un corridoio di transito per la sola circolazione pedonale,
mentre  l'altra  corsia  (quella  lato  valle)  sarà  destinata  all'attivazione  del  senso  unico  di  marcia
veicolare.

Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate dalle ore 8:00 alle ore 24:00.
A discrezione del personale della Polizia Locale impegnato nell'espletamento dei servizi di viabilità nell'area
sopra  individuata,  potranno  essere  consentite  deroghe  ai  citati  provvedimenti,  oltre  che  adottarne  ed
attuarne di ulteriori a limitazione della circolazione stradale, atti a salvaguardare l'incolumità pubblica ed il
regolare svolgimento della manifestazione.
La presente ordinanza sarà resa nota mediante l'apposizione della prescritta segnaletica  stradale verticale,
a cura della Polizia Locale.
I funzionari e gli agenti di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati
all’esecuzione e all’osservanza della presente ordinanza.
A carico dei contravventori si procederà  a norma di legge.

Dalla Residenza Municipale, 18 giugno 2016

                                                                                                            IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
                                                                                                                      Ten. Gian Mauro BARATTA


	ORDINA

